
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 120

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO LL.PP.

N. 69 DEL 25-09-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 56/68 DEL 09/04/2018 A SEGUITO DI
ULTIMAZIONE DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ESEGUITI SU
IMMOBILE DISTINTO AL N.C.E.U. FG. 15 P.LLA 117

L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di settembre, il Sindaco TIBERII
MANUELE

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 56/68 del 09/04/2018 mediante la quale notificava l’esito A+F -
EDIFICIO  INAGIBILE”  del sopralluogo effettuato dalla squadra P945, scheda n. 001 della Protezione
Civile in data 29/07/2017 sull'immobile contrattidistino al N.C.E.U.  di Teramo al foglio 15 p.lla 120 sito
in F.ne Villa Ilii, Colledara, destinato ad uso abitativo, alla Sig.ra Valleriani Annalisa nata a Colledara il
12/06/1961 C.F. VLLNLS61E52C311B (proprietà pari a 1/1) nonché si ordinava l'interdizione al
passaggio dall'accesso sul lato prospiciente l'immobile pericolante (fg. 15 p.lla 117);

Dato atto che:
con Ordinanza Sindacale n.1/1 del 04/01/2018 si disponeva l’adozione da parte dell’Ufficio Tecnico-

Comunale e Sisma degli atti tecnici e amministrativi necessari per l’attuazione di quanto previsto dalla
Circolare del Dipartimento Protezione Civile prot.CG/TERAG16/0072035 del 22.12.2016, ed in
particolare la messa in sicurezza, ai fini dell’eliminazione del pericolo per l'incolumità pubblica, degli
immobili siti in Villa Ilii distinti al N.C.E.U. fg.15 p.lle 107-117
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 9/39 del 30/01/2018 è stato affidato l’incarico-

professionale di progettazione, direzione lavori e contabilità dei Lavori di messa in sicurezza di due
fabbricati danneggiati siti in Villa Ilii nel Comune di Colledara, distinti al N.C.E.U. al fg. 15 p.lle
107-117, all’Ing. Recchilungo Lorenzo con studio professionale in Fraz.ne Costumi 49, 64010 -
Torricella Sicura (TE), C.F. RCCLNZ86S19L103S, P.IVA 01959880673, iscritto all’Ordine degli



Ingegneri di Teramo al n. 1558, mediante affidamento diretto;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/02/2018 è stato approvato il progetto esecutivo-

trasmesso dal professionista incaricato Ing. Lorenzo Recchilungo, denominato “Interventi
Provvisionali di Messa in Sicurezza di edifici siti in Villa Ilii, distinti al foglio 15 particelle 107 e 117,
danneggiati dal sisma 2016 e successivi”, acquisito a questo Ente in data 13/02/2018 prot. 1025,
comportante una spesa complessiva di € 27.301,59 di cui € 20.633,00 per lavori e costi per la
sicurezza, ed € 6.668,59 per Somme a disposizione della Stazione Appaltante;
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 33/116 del 19/03/2018 i lavori in parola sono-

stati affidati all’Impresa Edile Opus-Tec S.n.c., con sede in C.da Camerale, 23 – 64049, Tossicia (TE),
P.IVA 00951170679;
i lavori in parola sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa sopra citata, giusta documentazione agli-

atti dell’Ufficio Tecnico, e che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 18/09/2018 sono
stati approvati gli atti contabili finali, la Relazione su Conto Finale ed il  Certificato di Regolare
Esecuzione;

Ritenuto di dover procedere alla revoca dell’Ordinanza n. 56/68 del 09/04/2018 in quanto, a seguito dei
lavori di messa in sicurezza dell’immobile distinto al fg. 15 p.lla 117, sono cessati i presupposti per
l'interdizione al passaggio dall'accesso principale dell’immobile di proprietà della sig.ra Valleriani Annalisa;

Richiamate le vigenti Ordinanze del Commissario Straordinario per la ricostruzione;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Ufficiale di
governo.

Visto l'articolo 16 del d.P.R. n. 66/1981;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 56/68 del 09/04/2018 per l’avvenuta messa in sicurezza
dell’immobile distinto al fg. 15 p.lla 117, con conseguente eliminazione del rischio esterno sull’immobile
distinto al fg. 15 p.lla 120 di proprietà della sig.ra Valleriani Annalisa (rif. Scheda Aedes n.001 del
29/07/2017, squadra P945)

DISPONE

la notifica della presente Ordinanza:

- alla ditta Sig.ra Valleriani Annalisa C.F. VLLNLS61E52C311B;
- al Sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Teramo
- al Sig. Questore della Provincia di Teramo
- al Sig. Comandante del Comando Carabinieri di Tossicia
- al Comando della Polizia Municipale di Colledara
- alla 2iretegas fax 052/93473328 o pec: 2iretegas@2iretegas.it
- sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, nonché sia affissa in formato sintetico
nella zona interessata.

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.69 del 25-09-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2

mailto:2iretegas@2iretegas.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       27-09-2018    al        12-10-2018, n°
Lì  27-09-2018

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.69 del 25-09-2018 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3


